
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 109 del 02/10/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   760 

 Del 07/10/2015 

 
OGGETTO: XXXV Convegno nazionale ANUSCA – Autorizzazione alla partecipazione del 

dipendente sig. Mancini Francesco Luigi - Impegno di spesa. – CIG: 
Z2F1657CE0 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che nei giorni dal 23 al 27 novembre 2015 si terrà in Chianciano Terme il XXXV 

Convegno Nazionale ANUSCA; 
Che il piano dei lavori ricomprende argomenti di notevolissima importanza in materia 

elettorale e demografica, come si evince dal programma del Convegno; 
Che la partecipazione a detto convegno contribuirà ad arricchire il bagaglio culturale 

specifico del settore e, per i suoi contenuti, risulterà di grande utilità ai fini della 
qualificazione e della riqualificazione, nonché per migliorare la professionalità dei 
dipendenti che quotidianamente operano nell’ambito della struttura; 

Che il tema della formazione del personale è quanto mai attuale per 
l’Amministrazione Pubblica, sia per la costante esigenza di aggiornamento e di 
addestramento del personale, sia e soprattutto, per la necessità di individuare modelli 
organizzativi idonei al raggiungimento di obiettivi di maggiore funzionalità globale; 

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il Sig. Mancini Francesco Luigi - addetto 
all’ufficio elettorale- a partecipare al Convegno Nazionale ANUSCA che si terrà in 
Chianciano Terme dal 23 al 27 novembre 2015; 

Dato atto che l’onere del pagamento della quota di iscrizione e partecipazione, al 
Convegno pari ad € 538,00, per riduzione della quota in quanto il Comune risulta essere 
associato ANUSCA, può essere fronteggiata con la disponibilità finanziaria all’uopo 
prevista negli appositi interventi del civico Bilancio; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Ritenuto di impegnare la spesa relativa alla quota di iscrizione, partecipazione e 
spese di soggiorno al convegno in parola; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;  
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, 

 
DETERMINA 

 
1 Di autorizzare il dipendente comunale sig. Mancini Francesco Luigi, a partecipare al 

XXXV Convegno Nazionale ANUSCA che si terrà in Chianciano Terme dal 23 al 27 
novembre 2015, dandosi atto che il trasferimento dalla sede comunale alla sede del 
convegno, e ritorno, avverrà con oneri tutti a carico del partecipante; 

 
2 Di impegnare la somma di € 538,00=, codice SIOPE n. 1309, relativa alle quote di 

iscrizione, partecipazione e soggiorno del sig. Mancini Francesco Luigi al Convegno in 
parola, al cap. 108 del bilancio 2015 epigrafato “Spese per la formazione, 
l’aggiornamento, la riqualificazione del personale”, che offre la necessaria disponibilità; 

 
3 Di imputare la somma di € 538,00, codice SIOPE n. 1309, al cap. 108 del Bilancio 2015 

epigrafato “Spese per la formazione, l’aggiornamento, la riqualificazione del 
personale”; 

 
4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 

procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 
marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice 
Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/10/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
IMP. 928/2015 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1496
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_08/10/2015 al 13/08/2015. 
 
Castellana Grotte, 08 Ottobre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




